
KẾ HOẠCH 

       Tổ chức ôn tập và chọn học sinh giỏi thành phố môn Toán  

và Khoa học tự nhiên bằng tiếng AnhTrường THPT Kiến Thụy 

Năm học 2025 – 2026 

I. Mục đích, yêu cầu 

Giúp giáo viên, học sinh làm quen với việc học tập, ôn luyện và thi các môn 

Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học bằng tiếng Anh. 

        Tạo điều kiện cho học sinh tiếp cận các tài liệu, phương pháp học tập quốc 

tế, hướng tới các chứng chỉ SAT, ACT, A-Level, AP, IB. 

        Nâng cao năng lực đội ngũ giáo viên, thúc đẩy đổi mới phương pháp dạy 

học song ngữ. 

        Đảm bảo việc tham gia Kỳ thi nghiêm túc, công bằng, đúng quy chế. 

II. Đối tượng, số lượng tham gia 

Bài thi môn Toán THPT: Học sinh đang học lớp 11 (lớp 10 học sinh có thể 

tham gia thi vượt cấp); 

Bài thi môn Vật lí, Hóa học, Sinh học: Học sinh đang học lớp 11 (lớp 10 có 

thể tham gia thi vượt cấp); 

Các học tham gia Kỳ thi này trên tinh thần tự nguyện, có kết quả xếp loại rèn 

luyện, học tập từ khá trở lên theo kết quả cuối học kỳ (hoặc năm học) liền kề với 

Kỳ thi và được chọn vào đội tuyển của đơn vị dự thi. 

Số lượng: Trường THPT Kiến Thụy có quy mô trên 30 lớp và là Cụm trưởng 

chuyên môn  được chọn tối đa 8 học sinh/môn. 

Các môn tham gia: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học (bằng tiếng Anh). 

III. Nội dung, hình thức, thời gian tổ chức 

1. Cấp trường:  

Nộp danh sách trước ngày 5/11/2025 

Tổ chức Kỳ thi chọn HSG cấp trường dự kiến (Tuần 3 tháng 11/2025).  

Mỗi nhóm chuyên môn phối hợp Tổ Tiếng Anh ra đề song ngữ. 

Hình thức thi: dựa theo ma trân của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng. Nội 

dung  kiến thức giới hạn chương trình đến thời điểm thi 

2. Cấp thành phố:  

Thi ngày 03/3/2026 tại địa điểm Sở GD&ĐT quy định (THPT Thái Phiên - 

khu vực Đông HP). 

Hình thức thi: theo ma trân của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng  

3. Công tác chuẩn bị 

Nhà trường: Thành lập Ban Chỉ đạo, xây dựng kế hoạch bồi dưỡng, lập danh 

sách dự thi gửi Sở trước 15/02/2026. 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG 

          TRƯỜNG THPT KIẾN THỤY 

               Số: 245/KH-THPTKT   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Kiến Thụy, ngày 30 tháng 09 năm 2025  

 



Tổ chuyên môn: Phân công GV bồi dưỡng, chuẩn bị tài liệu ôn tập. 

Giáo viên: Hướng dẫn HS tìm tài liệu, rèn kỹ năng làm bài. 

Học sinh: Tham gia đầy đủ bồi dưỡng, nghiêm túc thi cử. 

4. Lịch thực hiện 

Ngày 15/10/2025: Thông báo, tiếp nhận đăng ký cấp trường.  

        Tuần 3 tháng 11/2025: Thi chọn HSG cấp trường. 

Tháng 01-02/2026: Ôn tập, bồi dưỡng chuyên sâu. 

Lịch thi thành phố  

TT 
Nội dung 

thực hiện 
Thời gian Địa điểm 

1 
Nộp danh 

sách dự thi 
Trước 15/02/2026 

Nộp trực tuyến theo đường link: 

Đối với cấp THPT: 

https://forms.gle/A5bNXqkhfDM

mmehF7 

Đối với cụm CM cấp THCS: 

https://forms.gle/2qEqpYBrmmz2

dAuR8 

2 
Khai mạc Kỳ 

thi 
6h30’ ngày 03/3/2026 

HS THCS Tây HP: THPT Nguyễn 

Văn Cừ; 

HS THCS Đông HP: THCS Chu Văn 

An (Gia Viên); 

HS THPT Tây HP: THPT Hồng 

Quang; 

HS THPT Đông HP: THPT Thái 

Phiên. 

3 Bắt đầu làm bài 8h00’ ngày 03/3/2026 

4 Chấm thi Từ 14h00 ngày 03/3/2026 

Hồ sơ thi và bài thi của HS 

chuyển về THPT Thái Phiên. 

Chấm thi tại THPT Thái Phiên. 

5 
Công bố kết 

quả 
Trước ngày 07/3/2026 Sở Giáo Dục và Đào tạo 

 

Nơi nhận:   

      - Sở GD&ĐT (để báo cáo) 

- BGH (để chỉ đạo);    

- HĐSP (để thực hiện);  

- Lưu: VT.  

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Đào Thế Anh 
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